
Městský úřad Podbořany 
Mírová 615, 441 01 
Podbořany tajemník úřadu 

vyřizuje: Mgr. Martin Gutzer telefon: 415 237 529 
e-mail: gutzer@podborany.net 

Číslo jednací: TAJ/20416/2018/Gut 
Spisové zn.: 688/2018 Počet listů: 
Přílohy: 
Vaše č.j.: 

V Podbořanech 23.10.2018 

Žádost podle zákon. č. 106/1999 - poskytnutí zvukového záznamu z jednání ZM dne 
1.8.2018 

Město Podbořany, jako povinný subjekt ve smyslu ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon o svobodném přístupu k informacím), obdržel žádost o poskytnutí informace, kterou 

podal dne 31 8. 2018 jako žadatel 

Touto svou žádostí žadatel opakovaně požadoval de facto tytéž 

informace, které požadoval ve své žádosti ze dne 6. 8. 2018, tedy kompletní zvukové záznamy 

z jednání ZM (rozdělené dle jednotlivých projednávaných bodů), kompletního zápisu z tohoto 

jednání ZM a kompletního výstupu z hlasovacího zařízení z tohoto jednání ZM, ačkoli jeho 

žádosti ze dne 6. 8. 2018 bylo vyhověno a bylo mu sděleno, že požadované informace mu 

budou zpřístupněny nahlédnutím (vyslechnutím) do dokumentu obsahujícího požadované 

informace v souladu s ustanovením § 4a odst. 2 písm. d) zákona o svobodném přístupu k 

informacím. Odpověď mu byla poskytnuta v zákonné lhůtě sdělením ze dne 6. září 2018 pod, 

č.j. TAJ/16633/2018/Gut. podal dne 11. 9. 2018 proti tomuto sdělení stížnost, ve 

které se opakovaně domáhá poskytnutí požadovaných informací. Stížnost byla v zákonné lhůtě 

předložena Krajskému úřad Ústeckého kraje, který ve věci rozhodl dne 1. 10. 2018 pod čj. 

432/LP/2018, které nabylo právní moci dne 3. 10. 2018 tak, že věc napadené rozhodnutí se ruší 

a věc se vrací Městskému úřadu Podbořany k novému projednání a rozhodnutí. Toto 

rozhodnutí bylo povinnému subjektu doručeno dne 9. 10. 2018. 

Na základě žádosti ze dne 31. 8. 2018 a následné stížnosti žadatele a také v souladu s 

rozhodnutím nadřízeného orgánu jsou v souladu s ustanovením § 4a zákona o 

svobodném přístupu k informacím poskytnuty tyto informace ke všem bodům žádosti 

Ing. Šopfa ze dne 31. 8. 2018 tak, že žadateli bude umožněno v souladu s §4a odst. 2, 

písm. d) citovaného zákona nahlédnout do dokumentu obsahující požadovanou 

informaci. 

Žadatel je oprávněn dostavit se kdykoli v průběhu pracovní doby do budovy 

městského úřadu a požadované informace mu budou zpřístupněny - tzn., že bude moci 

nahlédnout do dokumentů obsahujících požadované informace a také si vyslechnout 
Městský úřad Podbořany, Mírová 615, 441 01 Podbořany 

S 415 237 500 fl 415 237 601 s epodatelna@podborany.net @ http://www.podborany.net; datová schránka: fh4btis 
IČO: 00265365, bankovní spojení KB Podbořany 19-625-481/010  

mailto:gutzer@podborany.net
mailto:epodatelna@podborany.net
http://www.podborany.net/


zvukový záznam, který obsahuje požadované informace a zkontrolovat výstupy z 

hlasovacího zařízení ze dne 1. 8. 2018. Informace mu zpřístupní pracovnice odboru 

organizačního pani Jana Jencová. 

Tato forma sdělení informace je zcela v souladu s citovaným ustanovením § 4a, zejména 

pak se zněním jeho odstavců 2) a 3) zákona o svobodném přístupu k informacím. 

Povinný subjekt si dovoluje poukázat na to, že v souladu s ustanovením § 4a, jeho odst. 3, 

že pokud způsob poskytnutí informace podle odstavce 2 není možný nebo by pro povinný 

subjekt představoval nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že 

poskytne informace jiným způsobem umožňujícím její účinné využití žadatelem, což 

povinný subjekt tímto učinil a požadované informace žadateli zpřístupní výše uvedeným 

způsobem, který Ing. Šopfovi umožní jejich účelné využití. Pokud o to bude mít žadatel 

zájem, budou mu z jednotlivých dokumentů, do kterých nahlédne nebo se seznámí s 

jejich obsahem poskytnuty kopie. 

K tomuto způsobu poskytnutí informace se povinný subjekt rozhodl z toho důvodu, že 

způsob poskytnutí informace ve formátu v jakém je požaduje žadatel je buď nemožný, nebo by 

pro povinný subjekt představoval nepřiměřenou zátěž a povinný subjekt má zájem žadateli 

vyhovět a požadované informace mu zpřístupnit. Vzhledem k tomu, že nadřízený orgán 

shledal původní rozhodnutí o poskytnutí informací tímto způsobem za nepřezkoumatelné, 

dovoluje si povinný subjekt na vysvětlení doplnit následující informace. žádá o 

informace v takovém formátu, v jakém je povinný subjekt nemá k dispozici a ani při sebevětší 

snaže žadateli vyhovět, je nemůže v tomto formátu vytvořit. Město disponuje kompletním 

zvukovým záznamem, který je ochotno poskytnout, avšak nemá jej k dispozici v rozdělení 

podle jednotlivých projednávaných bodů a ani jej nemůže vytvořit, neboť s originálním 

záznamem nemůže manipulovat a zasahovat do něj, neboť takovýto zásah do zvukového 

záznamu by byl protiprávní. Stejné je to s listinnou podobou dokumentů, kdy nelze ze zápisu 

vytrhovat jednotlivé skutečnosti. Povinný subjekt se proto domnívá, že nejvhodnější způsob 

jakým lze žadateli vyhovět je právě postup dle ustanovení §4a odst. 2, písm. d) zákona o 

svobodném přístupu k informacím, neboť nechce žádost žadatele zamítnout a má zájem jí 

vyhovět. Pokud se žadatel dostaví, budou mu požadované dokumenty předloženy a 

zpřístupněny a pokud o některé z nich projeví zájem, budou mu z nich poskytnuty kopie, čímž 

se předejde tomu, že nebude spokojen s rozsahem poskytnutých informací a sám na místě 

sdělí, které konkrétní dokumenty či jejich části jej zajímají. 

Mgr. Martin Gutzer 
Tajemník MěÚ 




